
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_/£_» geK a£J-J 2025 г. №

г. Махачкала

О корректировке тарифа на 2026 год 
долгосрочного периода регулирования 2025-2029 гг. 

на услуги по водоотведению и очистке сточных вод, оказываемые ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ потребителям 

Республики Дагестан, и о внесении изменений в приказ 
Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан 

от 28 ноября 2024 г. № 45-ОД-156/24

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2011, № 50, ст. 7358; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042),
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 
№ 20, ст. 2500; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2025, 21 ноября, № 0001202511210020), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 82 «Вопросы 
Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, 
№ 05002008681; 2025, 25 апреля, № 05002015740), п р и к а з ы в а ю :

1. Скорректировать тариф на 2026 год долгосрочного периода регулирования 
2025-2029 гг. на услуги по водоотведению и очистке сточных вод, оказываемые 
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ потребителям 
Республики Дагестан, и внести в приказ Министерства энергетики и тарифов 
Республики Дагестан от 28 ноября 2024 г. № 45-ОД-156/24 «Об установлении 
тарифов на услуги по водоотведению и очистке сточных вод, оказываемые ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ потребителям 
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 12 декабря, № 05046014934;
зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 12 декабря 
2024 г., регистрационный номер 7752) следующие изменения:

1.1. Произвести корректировку производственной программы ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ на долгосрочный

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


период регулирования 2025 - 2029 гг. потребителям Буйнакского гарнизона 
Министерства обороны РФ согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.2. Произвести корректировку производственной программы ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ на долгосрочный 
период регулирования 2025 - 2029 гг. потребителям Ботлихского гарнизона 
Министерства обороны РФ, и приложение № 3 указанного приказа изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Установить и ввести в действие тарифы на услуги по водоотведению и 

очистке сточных вод, оказываемые ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» МО РФ потребителям Буйнакского гарнизона Министерства обороны 
РФ в следующих размерах (в руб. за 1 куб. м стоков, без НДС): 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -  2,34 руб.; 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 -  2,70 руб.; 
с 01.01.2026 по 30.09.2026 -  2,70 руб.; 
с 01.10.2026 по 31Л 2.2026 -  2,78 руб.; 
с 01.01.2027 по 30.06.2027 -  4,62 руб.; 
с 01.07.2027 по 31.12.2027 -  7,41 руб.; 
с 01.01.2028 по 30.06.2028 -  7,41 руб.; 
с 01.07.2028 по 31.12.2028 -  10,14 руб.; 
с 01.01.2029 по 30.06.2029 -  10,14 руб.; 
с 01.07.2029 по 31.12.2029 -  13,99 руб.».

1.4. Пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:
«5. Установить и ввести в действие тарифы на услуги по водоотведению и 

очистке сточных вод, оказываемые ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» МО РФ потребителям Ботлихского гарнизона Министерства обороны 
РФ, в следующих размерах (в руб. за 1 куб. м стоков, без НДС): 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -  2,24 руб.; 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 -2,59 руб.; 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 -  2,59 руб.; 
с 01.07.2026 по 31.12.2026 -  2,67 руб.; 
с 01.01.2027 по 30.06.2027 -  6,09 руб.; 
с 01.07.2027 по 31.12.2027 -  12,96 руб.; 
с 01.01.2028 по 30.06.2028- 12,96 руб.; 
с 01.07.2028 по 31.12.2028 -  18,44 руб.; 
с 01.01.2029 по 30.06.2029- 18,44 руб.; 
с 01.07.2029 по 31.12.2029 -  25,07 руб.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Министр М. Шихалиев



Приложение № l 
к приказу Минэнерго РД 

от « /j? nfC tg Q j  2025 г. № ifo-бО - J U /<ы

Приложение № 2 
к приказу Минэнерго РД 

от 28 ноября 2024 г. № 45-ОД-156/24

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ЦЕНТРАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ’’ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ БУЙНАКСКОГО ГАРНИЗОНА 

МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РФ 2025-2029 гг.

1. Паспорт производственной нрснраммм
Наименование и 
местонахождение 
регулируемой 
организации_____

ЖКС №15; 368222. РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, Г. БУЙНАКСК, УЛ. 
МАЯКОВСКОГО. ЗД. 22

Период реализации 
производственной 
программы_______

2025 - 2029 годы

Наименование и 
местонахождение 
уполномоченного органа, 
утвердившего 
производственную 
программу_____________

Министерство энергетики и тарифов 
ул. М. Гаджиева.73 б, г. Махачкала

Обслуживаемая
территория

Республика Дагестан, г. Буйнакск.

2. Планируемый объем сточных вод
№
п/
п

Показатели
производственной
деятельности

Едини
ца

измер
ения

Величина показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
Водоотве

ление
Водоотведсн

ие
Водоотвсде

ние
Водоотведен

ие
Водоотве

дение
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем

водоотведения
тыс.ку
б.м

- объем
водоотведения

тыс.ку
б.м

369,754 463,966 463,966 463,966 463,966

тыс.ку
б.м

2. Потребление на 
собственные нужды

тыс.ку
б.м

3. Объем
водоотведения

тыс.ку
б.м

369,754 463.966 463,966 463,966 463,966

- из собственных 
источников

тыс.ку
б.м

369,754 463,966 463,966 463,966 463,966

- от других 
операторов

тыс.ку
б.м



4. Потери воды тыс.ку
б.м

5. Уровень потерь к 
объему отпущенной 
воды в есть

% 0 0 0 0 0

6. Объем
водоотведения

тыс.ку
б.м

369,754 463,966 463,966 463,966 463,966

- собственным 
абонентам 
(население)

тыс.ку
б.м

54,258 54,258 54,258 54,258 54,258

- бюджетным 
организациям

тыс.ку
б.м

315,108 409,320 409.320 409,320 409,320

- прочим 
потребителям

тыс.ку
б.м

0,388 0,388 0,388 0,388 0,388

- другим 
организациям, 
осуществляющим 
водоснабжение

тыс.ку
б.м

3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
Вид услуги Едини

ца
измер
СП ИЯ

Величина показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Водоотведение тыс.
руб.

932,55 1262,74 2224,61 3245,92 4461,06

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности 
объектов централизованных систем водоснабжения

№
п/
п

Показатели
производственной
деятельности

Едини
ца
измер
ения

Величина показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
водоотвел
ение

водоотведен
ие

водоотведе
ние

водо отведен 
ие

водоотвед
ение

1. Показатели качества питьевой воды
1.
1.

Доля проб питьевой 
воды, подаваемой с 
источников 
водоснабжения в 
р аспреде л ител ьную 
водопроводную есть, 
не соответствующих 
установленным 
требованиям, в 
общем объеме проб, 
отобранных по 
результатам 
производственного 
контроля качества 
питьевой воды

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.
2.

Доля проб питьевой 
воды в
распределительной 
водопроводной сети, 
не соответствующих 
установленным 
требованиям, в 
общем объеме проб, 
отобранных но 
результатам 
производственного 
контроля качества 
питьевой воды

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
2.
1.

Количество 
перерывов в подаче 
воды, возникших в 
результате аварий, 
повреждений и иных 
технологических 
нарушений на 
объектах
централизованной 
системы холодного 
водоснабжения, в 
расчете па 
протяженность 
водопроводной сети в 
год

ед./км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Показатели эффективности использования ресурсов
3.
1.

Доля потерь воды в
централизованных
системах
водоснабжения при 
се транспортировке в 
общем объеме воды, 
поданной в 
водопроводную сеть

% 0 0 0 0 0

3.
2.

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
потребляемой в 
тех пологи песком 
процессе подготовки 
питьевой воды, на 
единицу объема 
воды, отпускаемой в 
сеть

кВт
ч/мЗ



3. Удельный расход кВт 0,025 0,025 0,025 0,025
3. электрической 

энергии, 
потребляемой в

ч/мЗ

технологическом
процессе 
транспортировки 
питьевой воды, на 
единицу объема 
транспортируемой 
питьевой воды
5. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонт)' объектов централизованной 

системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе 

снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий, направленных на повышение качества 
___________________________ обслуживания абонентов ____________  _________  ____

№ Наименование мероприятия Период регулирования
п/ 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
п

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

[Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ыс

. р
уб

. 
ре

з 
уч

ет
а 

Н
Д

С)
Гр

аф
ик

 р
еа

ли
за

ци
и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
. 

(б
ез

 у
че

та
 Н

ДС
;)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ыс

. р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ыс

. р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С)

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ыс

. р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
ДС

)'

1

1.
1.

1.
2.

4.

5. - - - - - - - - • -

6 . Итого, тыс. руб. о,ос 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Расчет эффективности производственной программы



№
п/
п

Наименовал
ие
локазатсля/Р 
асходьт на 
реализацию 
производств 
енной
программы в 
течение 
срока ес 
действия

Едини
ца
измер
ения

П
ла

но
во

е 
зн

ач
ен

ие
 2

02
5 

го
д

ко
эф

ф
иц

ие
нт

 и
зм

ен
ен

ия

П
ла

но
во

е 
зн

ач
ен

ие
 2

02
6 

го
д

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 и
зм

ен
ен

ия

кл
ан

ов
ое

 з
на

че
ни

е 
20

27
 г

од

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 и
зм

ен
ен

ия

П
ла

но
во

е 
зн

ач
ен

ие
 2

02
8 

го
д

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 и
зм

ен
ен

ия

П
ла

но
во

е 
зп

ач
ен

ие
 2

02
9 

го
д

1. Доля проб
питьевой
воды,
подаваемой
с
источников 
водоснабжен 
ия в
распределит
ельную
водоироводн
ую сеть, нс
соотвстству
юших
установленн
ым
требованиям 
, в общем 
объеме проб, 
отобранных 
по
результатам
производств
енного
контроля
качества
питьевой
воды

% 0 0 0 0 0

2. Доля проб 
питьевой 
воды в 
распределит 
ельной 
водоггроводн 
ой сети, не 
соответству
Ю1ЦИХ

установленн
ым
требованиям 
, в общем 
объеме проб, 
отобранных 
по

% 0 0 0 0 0



результатам
производств
енного
контроля
качества
питьевой
воды

Количество 
перерывов в 
подаче воды, 
возникших в 
результате 
аварий, 
повреждены 
й и иных 
технологиче 
ских
нарушений
на объектах
централизов
анной
системы
холодного
водоснабжен
ия, в расчете
на
протяженное
ть
водопроводы 
ой сети в год

ед./км 0 0 0 0 0

4. Доля потерь
воды в
централизов
энных
системах
водоснабжеи
ия при ее
транспортир
овке в
общем
объеме
воды,
поданной в 
водопровода 
ую сеть

% 0 0 0 0



5. Удельный 
расход 
электрическ 
ой энергии, 
потребляемо 
Й Б
технологиче
ском
процессе
подготовки
питьевой
воды, на
единицу
объема
воды,
отпускаемой 
в сеть

кВт
ч/мЗ

0,025 0,025 0 0,025 0 0,025 0 0,025

6. Удельный 
расход 
электрическ 
ой энергии, 
потребляемо 
й в
технологиче
ском
процессе
транспортир
овки
питьевой
воды, на
единицу
объема
транспоргир
уемой
питьевой
воды

кВг
ч/.мЗ

7. Расходы на 
реализацию 
производств 
епной
программы в 
течение 
срока ее 
действия

тыс.ру
б.

932,55 1 1353,
66

1 1262,74 1 3245,
92

1 4461,0
6

7. Отчет об исполнении производственной программы



Приложение № 2 
к приказу Минэнерго РД 

от « 2025 г. № *г£-£Я> -

Приложение № 3 
к приказу Минэнерго РД 

от 28 ноября 2024 г. № 45-ОД-156/24

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ БОТ Л ИХС КОГО ГАРНИЗОНА 

МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РФ 2025-2029 Г.

1. Паспорт производственной ирограмм ы
Наименование и 
местонахождение 
регулируемой 
организации_____

368970, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, н.п. Ботлих, в/г, №1

Период реализации 
производствен ной 
программы_______

2025 - 2029 годы

I [аименование и 
м естонахождение 
уполномоченного органа, 
утвердившего 
производственную 
программу_____________

Министерство энергетики и тарифов 
ул. М. Гаджиева.73 б. г. Махачкала

Обслуживаемая
территория

Республика Дагестан, с. Ботлих.

2. Планируемый объем сточных вод
№
п/и

Показатели
производственной
деятельности

Едини
ца
измер
ения

Величина показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
Водоотве
дснис

Водоотве
дение

Водоотве
дение

Водоотве
дение

Водоотведен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем

водоотведения
тыс.ку
б.м

- объем 
водоотведения

тыс.ку
б.м

303,565 303,565 303,565 303,565 303,565

тыс.ку
б.м

2. Потребление на 
собственные нужды

тыс.ку
б.м

3. Объем
водоотведения

тыс.ку
б.м

303,565 303,565 303,565 303,565 303,565

- из собственных 
источников

тыс.ку
б.м

303,565 303,565 303.565 303,565 303,565

- от других 
операторов

тыс.ку
б.м

4. Потери воды тыс.ку



б.м
5. Уровеиь потерь к 

объему
отпущенной воды в 
сеть

% 0 0 0 0 0

6. Объем
водоотведения

тыс.ку
б.м

303,565 303,565 303,565 303,565 303,565

- собственным 
абонентам 
(население)

тыс.ку
б.м

30,342 30,342 30,342 30,342 30,342

- бюджетным 
организациям

тыс.ку
б.м

271,337 271,337 271,337 271,337 271,337

- прочим 
потребителям

тыс.ку
б.м

1.886 1,886 1,886 1,886 1,886

- другим 
организациям, 
осуществляющим 
водоснабжение

тыс.ку
б.м

3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы

Вид услуги Едини
ца
измер
синя

Величина показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Водоотведение тыс.
руб.

734,46 793,26 2891,02 4766,89 6605,28

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности 
объектов централизованных систем водоснабжения

№
п/гт

Показатели
производственной
деятельности

Едини
ца
измер
ения

Величина показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
водоотвед
ение

водоотвед
ение

водоотвед
ение

водоотвед
ение

водоогведени
е

1. Показатели качества питьевой воды
1.1. Доля проб питьевой 

воды, подаваемой с 
источников 
водоснабжения в 
распределительную 
водопроводную 
сеть, не
соответствующих 
установленным 
требованиям, в 
общем объеме 
проб, отобранных 
по результатам 
производственного 
контроля качества 
питьевой воды

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2. Доля проб питьевой 
воды в
распределительной 
водопроводгтой 
сети, не
соответствующих 
установленным 
требованиям, в 
общем объеме 
проб, отобраппых 
по результатам 
производственного 
контроля качества 
питьевой воды

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
2.1. Количество 

перерывов в подаче 
воды, возникших в 
результате аварий, 
повреждений и 
иных
технологических 
нарушений на 
объектах
централизованной 
системы холодного 
водоснабжения, в 
расчете на 
протяженность 
водопроводной 
сети в год

ед./км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Показатели эффективности использования ресурсов
3.1. Доля потерь воды в 

централизованн ых 
системах
водоснабжения при 
ее транспортировке 
в общем объеме 
воды, поданной в 
водопроводную 
сеть

% 0 0 0 0 0

3.2. Удельный расход 
электрической 
энергии, 
потребляемой в 
технологическом 
процессе 
подготовки 
питьевой воды, на 
единицу объема 
воды, отпускаемой 
в сеть

кВт
ч/мЗ



3.3. Удельный расход
электрической
энергии,
потребляемой в
технологическом
процессе
транспортировки
питьевой воды, на
единицу объема
транспортируемой
питьевой воды

кВт 0,119 0,119 0,119 0.119
ч/мЗ

0,119

централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение 
качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий, 
направленных на повышение качества обслуживания абонентов

№
п/п

Наименование мероприятия Период регулирования
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ыс

. р
уб

. 
V

H
ei

ai
in

C'
}

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
. 

(б
ез

 у
че

та
 1

1Д
С)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ы 

с. 
ру

б.
 

(б
ез

 у
че

та
 1

1Д
С)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ыс

. р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С)
Ф

ин
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, т

ыс
. р

уб
. 

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С)

1

1.1.

1.2.

4.

5. — - - - - - - - -

6. Итого, тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Расчет эффективности производственной программы



ьттА

Д
оля проб 

питьевой 
воды, 
подаваемо 
й с
источш

тко
вводоснабж

 
ения в 
расн редел 
ительную

 
водопрово 
дную

 сеть, 
несоответств
ую

щ
их

установлс
иным
|ребовани
ям, в
общ

ем
объеме
проб,
отобранны 
х по
результата
мпроизволе
твенного
кош

роля
качества
питьевой
воды

Н
аймем ова 

ние
показателя
/Расходы
нареализаци
юпроизволе 
твенной 
программ 
ы в
течение 
срока ее 
действия

Едини
цаизмер
ения

о Плановое значение 2025 год

• Коэффициент изменения

о Плановое значение 2026 год

1 Коэффициент изменения 

Плановое значение 2027 год
о

1 Коэффициент изменения

о Плановое значение 2028 год

1
Коэффициент изменения

о Плановое значение 2029 год



2. Доля проб 
питьевой 
воды в 
распредел 
ительной 
водопрово 
дной сети, 
не
соответств
ующих
установле
иным
требовани
ям, в
общем
объеме
проб,
отобранны 
х по
результата
м
прои.зводс
твенного
контроля
качества
питьевой
воды

% 0 0 0 0 0

3. Количеств
о
перерывов 
в подаче 
воды, 
возникших 
в
результате 
аварий, 
поврежден 
ий и иных 
технологи 
чсских 
нарушени 
й на
объектах
централиз
ованной
системы
холодного
водосиабж
ения, в
расчете на
протяженп
ость
водопрово 
дной сети

ед./км 0 0 0 0 0



в год

4. Доля
потерь
воды в
централиз
ованны х
системах
водоснабж
ения при
ее
транспорт
ировке в
общем
объеме
воды,
поданной
в
водоттрово 
дную  сеть

% 0 0 0 0

5. У дельный
расход
электричес
кой
энергии,
потребляв
мой в
технологи
песком
процессе
ПОДГОТОВЬ' 
и питьевой 
воды, на 
единицу 
объема
ВОДЫ,
отпускаем 
ой в сеть

кВ т
ч/мЗ

0,119 о , п
9

0 0,119 0 0,11
9

0 0,119



6. Удельный
расход
электричес
кой
энергии,
потребляв
мой в
технологи
ческом
процессе
транспорт
ировки
питьевой
воды, на
единицу
объема
транспорт
ируемой
питьевой
воды

кВт
ч/мЗ

.

7. Расходы
на
реализаци
ю
произволе 
твенной 
программ 
ы в
течение 
срока ее 
действия

тыс. ру 
б.

734,46 Г"Р 131
7,33

1 793,2
6

1 4766
,89

1 6605,
28

7. Отчет об исполнении производственной программы


